
NOMBRE I TORNEO INTERNACIONAL CIUTAT DE TARRAGONA
TROFEO OPEN COSTA DAURADA

CIUDAD Tarragona
CLUB Masc: Tennis Park Fem: Club Tennis Tarragona

FECHA 8 al 15 de Mayo
CIERRE DE INSCRIPCIÓN JUEVES, 5 de mayo de 2011, a las 12.00 horas

ORGANIZA PROMOESPORT S.L.
TELÉFONO 670 023 236

EMAIL gerard@promoesport.com
PAGO DE PREMIOS Enviar factura a : e.mail: lluis@promoesport.com

Datos fiscales 
Empresa: Promoesport s.l.
Direccion:     Calle Av San Jordi 40

CP: CP - Ciudad - Provincia 43830 Torredembarra (Tarragona)
CIF: B-43804160

COMPETICIÓN Masc y/o Fem Masculina y femenina
DOTACIÓN ECONÓMICA  MASC FEME

36.549,00 € 14.600,00 €
REPARTO DE PREMIOS EN METÁLICO MASC FEME

DIECISEISAVOS 4.384,00 € (182,66 x 24) 800,00 € (100,00 x 8)
OCTAVOS 6.944,00 € (434,00 x 16) 2.656,00 € (166,00 x 16)
CUARTOS 6.944,00 € (868,00 x 8) 2.944,00 € (368,00 x 8)
SEMIFINALES 5.850,00 € (1.462,50 x 4) 2.700,00 € (675,00 x 4)
FINALISTA 4.751,50 € (2.375,75 x 2) 2.190,00 € (1.095,00 x 2)
CAMPEON 7.675,50 € (3.837,75 x 2) 3.310,00 € (1.655,00 x 2)

CUADROS MASC FEME
28 (24 + 4) 16 (12 + 4)

TORNEO DE PROAM Si 
FECHA Y HORA DEL TORNEO  PROAM Sabado 14 de Mayo a las 10 horas

CLINIC Si 
FECHA Y HORA DEL CLINIC Por definir

RUEDA DE PRENSA Si
FECHA Y HORA DE LA RUEDA DE PRENSA Miercoles, día 11 de mayo a las 11.00 h. en el Ayuntamientio de Tarragona

SEDE DE LA COMPETICIÓN PREVIA Y 1ª RONDAS Masc: Tennis Park Fem: Club Tennis Tarragona
DIRECCIÓN c/ Carrer de la Cota s/n Ctra del tennis 12-18 (Tgna)
TELÉFONOS 977 207 463 977 208 079

SEDE COMPETICIÓN CUADRO FINAL Pabellón del Serrallo
DIRECCIÓN C/ Torres Jordi s/n
TELÉFONO 977 245 779

PATROCINADOR PRINCIPAL Ajuntament de Tarragona
PATROCINADORES INSTITUCIONALES Diputación de Tarragona, Port de Tarragona, Candidatura Tarragona 2017 

COPATROCINADORES Estrella Damm, Repsol, Basf, FCC, El Corte Ingles
COLABORADORES Carbonell Figueras, Grup Vicsan, Padel Live, AG Planning, Terquimsa, Europa fm

HOTEL OFICIAL Hotel Palas Pineda Contacto: Dolores Ochoa
DIRECCIÓN Y TELEFONO DE HOTEL OFICIAL c/ Muntanyals, 5 - La Pineda Telef. 977 370 808

FECHA LIMITE RESERVA /TARIFAS HOTEL OFICIAL Fecha: Tarifa:     €  A+D
TRANSPORTE HOTEL-CLUB-HOTEL Si Fase final

COCHE OFICIAL BMW
BOLA OFICIAL VISION

MEDIO COMUNICACIÓN OFICIAL ONDA CERO
STAFF ORGANIZACIÓN

DIRECTOR DEL TORNEO / Telefono Agusti Mallol Telef.- 649 312 907 
DIRECTOR EJECUTIVO / Telefono Gerard Monserrat Telef.- 670 023 236

JEFE DE PRENSA / Teléfono Roberto Villareal Telef.- 622 410 404
JUEZ ARBITRO FASES PREVIAS / Telefono Ramon Torra Telef.- 679 432 048

JUEZ ARBITRO PRINCIPAL/ Telefono Nayra Ramirez Telef.- 606 989 091
FISIOTERAPEUTA/ Telefono Xavier Fontanet Telef.- 615 937 744

HORARIOS DE PARTIDOS MASC FEME
DIECISEISAVOS MIERCOLES: A partir de las 16.00 h

OCTAVOS JUEVES: A partir de las 10.00 h VIERNES: A partir de 17.00 h
CUARTOS VIERNES: A partir de las 18.00 h SABADO: A partir de 10.00 h

SEMIS SABADO: A partir de las 18.00 h SABADO: A partir de 17:00 h
FINAL DOMINGO: 16.30 h DOMINGO: A las 15.00 h

PAGINA WEB OFICIAL www.padelprotour.com
PAGINA WEB TORNEO www.padelciutatdetarragona.com

PERSONAS DE CONTACTO DEL PPT
Prensa Oscar Sole      648119023

PRECIO DE LA INSCRIPCIÓN POR JUGADOR 25€ Miembros AJPP/WIPPA  0 €
VENTA DE ENTRADAS

Días J        V        S       D Bono:   30 €  abonados club
Precio 0 €   10 €   10 €    15 €                 30  € no abonados
Lugar www.padelciutatdetarragona.com

Desde (d/m/año) 26 de abril del 2011 Oficina VIA T
Telefono No hay venta telefónica

OTRAS ASPECTOS DE INTERÉS NOMBRE TELÉFONO Kms del torneo
OTROS HOTELES
RESTAURANTES

mailto:gerard@promoesport.com
mailto:lluis@promoesport.com
http://www.padelprotour.com
http://www.padelciutatdetarragona.com
http://www.padelciutatdetarragona.com


TELEFONOS DE INTERES
Radio Taxi Radio Taxi 977 22 14 14 / 977 23 60 64
Aeropuerto Aeropuerto

Estacion Autobuses Estac. Autobuses (RENFE) 902 43 23 43
Policia Local 0 9 2 
Urgencias Sanitarias 1 1 2
Emergencias 0 9 1 




